
2. Schweizer Museums-Marketing-Tag 2022

Museum Name Vorname Strasse PLZ Ort Sprache E-Mail
MASI Lugano Jovanovic Dragan Via Canova 10 6900 Lugano German dragan.jovanovic@masilugano.ch
Kindermuseum Creaviva, Zentrum Paul Klee Garske Johanna Sophia Monument im Fruchtland 3 3001 Bern German johannasophia.garske@zpk.org
Ortsmuseum Meilen Hübner Julia Kirchgasse 14 8706 Meilen German jhuebner@meilen.ch
Ortsmuseum Meilen Hübner Julia Kirchgasse 14 8706 Meilen German jhuebner@meilen.ch
Napoleonmuseum Arenenberg Zadravec Peter Arenenberg 1 8268 Arenenberg German peter.zadravec@tg.ch
Tal Museum Engelberg Eller Risi Nicole Dorfstrasse 6 6390 Engelberg German sekretariat@talmuseum.ch
Moulins souterrains du Col-des-Roches Schmutz Lydie Col 23 2400 Le Locle French moulins.souterrains@ne.ch
Moulins souterrains du Col-des-Roches Schmutz Lydie Col 23 2400 Le Locle French moulins.souterrains@ne.ch
UNESCO-Welterbe Schweizer Alpen Jungfrau-Aletsch Mäder Barbara Bahnhofstrasse 9a 3904 Naters German b.maeder@jungfraualetsch.ch
SBB Historic Kälin Sarah Lagerstrasse 5210 Windisch German sarah.kaelin@sbbhistoric.ch
Stiftung Schloss Oberhofen Jeckelmann Sara Schloss 4 3653 Oberhofen am Thunersee German sara.jeckelmann@schlossoberhofen.ch
Espace Horloger Cotting Tania Grand-Rue 2 1347 Le Sentier French tania.cotting@espacehorloger.ch
Espace Horloger Cotting Tania Grand-Rue 2 1347 Le Sentier French tania.cotting@espacehorloger.ch
Naturmuseum Winterthur Pasanisi Jacqueline Museumstrasse 52 8400 Winterthur German jacqueline.pasanisi@win.ch
Gletschergarten Luzern Meyer Sämi Denkmalstr. 4 6006 Luzern German saemi.meyer@gletschergarten.ch
Museum Altes Zeughaus Weber Franziska Zeughausplatz 1 4500 4500 Solothurn German franziska.weber@maz.so.ch
Société coopérative Laiterie de Gruyères Porchet Fabienne Place de la Gare 3 1663 Pringy-Gruyères French fabienne.porchet@lamaisondugruyere.ch
Fondation Opale Pannatier Vanessa Route de Crans 1 1978 Lens French vp@fondationopale.ch
Emil Frey Classics AG Mondelli Manuela Bahnhofplatz 2 5745 Safenwil German manuela.mondelli@emilfreyclassics.ch
Emil Frey Classics AG Mondelli Manuela Bahnhofplatz 2 5745 Safenwil German manuela.mondelli@emilfreyclassics.ch
MUSESOL Kropf Marco Absyte 2540 Grenchen German marco.kropf@museumgrenchen.ch
MUSESOL Kropf Marco Absyte 2540 Grenchen German marco.kropf@museumgrenchen.ch
Museum der Kulturen Basel Wirz Susanne Münsterplatz 20 4051 Basel German susanne.wirz@bs.ch
focusTerra - ETH Zürich Grün Gillian Sonneggstrasse 5 8092 Zürich German gruen@erdw.ethz.ch
St-Prex Reg'Arts Rouquette Studer Sophie Rue du Pont-Levis 8 1162 Saint-Prex French sophie.rouquette@vtxnet.ch
Verein Kraftzentrale Seidenweberei Schönenberg Neukomm Hansruedi Poststrasse 20 9215 Schönenberg an der Thur German neukommhansruedi@bluewin.ch
Museum Haus Konstruktiv Hurst Ladina Selnaustrasse 25 8001 Zürich German l.hurst@hauskonstruktiv.ch
Naturhistorisches Museum Freiburg Schneuwly Carole Chemin du Musée 6 1700 Fribourg German carole.schneuwly@fr.ch
Musée international de la Réforme Bouaïche Dalel Rue du Cloître 1204 Genève French dbouaiche@mir.ch
Musée international de la Réforme Bouaïche Dalel Rue du Cloître 1204 Genève French dbouaiche@mir.ch
Strohmuseum im Park Dietrich Stefanie Bünzstrasse 5 5610 Wohlen German info@strohmuseum.ch
Museo Poschiavino Jochum-Siccardi Alessandra Via S. Sisto 6 7742 Poschiavo German alessandra.jochum@gmail.com
Museo Poschiavino Jochum-Siccardi Alessandra Via S. Sisto 6 7742 Poschiavo German alessandra.jochum@gmail.com
Schweizerisches Blindenmuseum Brüllhardt Silvia Höheweg 10 3052 Zollikofen German s.bruellhardt@blindenmuseum.ch
Museum für Urgeschichte(n) Zug Liechti Anne Caroline Hofstrasse 15 6300 Zug German caroline.liechti@zg.ch
Ortsmuseum Wila Wahl Wolfgang Höhenstr. 45 8492 Wila German wolfgang.wahl@bluewin.ch
Schützenmuseum Trogen AR Studer Giran Schurtanne 2 / BFK 6 9043 Trogen German museumtrogen@bluewin.ch
Schützenmuseum Trogen AR Studer Giran Schurtanne 2 / BFK 6 9043 Trogen German museumtrogen@bluewin.ch
Museum im Lagerhaus Jagfeld Monika Davidstrasse 44 9000 St. Gallen German info@museumimlagerhaus.ch
Institut Menzingen Burkard Claudia Hauptstrasse 11 6313 Menzingen German claudia.burkard@institut-menzingen.ch
Musée du Vin Niederberger Delphine rue Sainte-Catherine 6 3960 Sierre French delphine.niederberger@museeduvin-valais.ch
CEPV de Félice Nadège Avenue de Rosemont 1 1006 Lausanne French nadege.defelice90@gmail.com
La Maison de la Rivière Cardinaux Aline Chemin du Boiron 2 1131 Tolochenaz French aline.cardinaux@maisondelariviere.ch
Appenzeller Brauchtumsmuseum Urnäsch Steingruber Monika Dorfplatz 6 9107 Urnäsch German info@museum-urnaesch.ch
Heimatmuseum Aesch Helfenstein Christian Neumattstrasse 27 4147 Aesch German christian.helfenstein@quickline.ch
Château de Nyon_Ville de Nyon Demierre Burri Caroline Place du Château 5 1260 Nyon French caroline.demierreburri@nyon.ch
Stadtmuseum Aarau Radi Meret Schlossplatz 23 5000 Aarau German meret.radi@aarau.ch
FIFA Museum Zappimbulso Marc Seestrasse 27 8002 Zürich French marc.zappimbulso@fifamuseum.org
FIFA Museum Zappimbulso Marc Seestrasse 27 8002 Zürich French marc.zappimbulso@fifamuseum.org
Museum Sankturbanhof Marchenko Svetlana Theaterstr. 9 6210 Sursee German svetlana.marchenko@sankturbanhof.ch
Museum Sankturbanhof Marchenko Svetlana Theaterstr. 9 6210 Sursee German svetlana.marchenko@sankturbanhof.ch
Sust Horgen Pfenninger Franziska Bahnhofstr. 27 8810 Horgen German franziska.pfenninger@susthorgen.ch
Schweizerisches Agrarmuseum Burgrain Grigo Jacqueline Burgrain 24 6248 Alberswil German jacqueline.grigo@burgrain.ch
Museum d'Engiadina Bassa Langenegger Peter Vi 321 7550 Scuol German architectura.langenegger@bluewin.ch
Bündner Naturmuseum Brunold Barbara Masanserstr. 31 7000 Chur German barbara.brunold@bnm.gr.ch



Naturmuseum Thurgau Wanner Mirjam Freie Strasse 24 8510 Frauenfeld German mirjam.wanner@tg.ch
Museum Regiunal Surselva Bundi Paula Städtlistrasse 10, Postfach 8 7130 Ilanz German info@museumregiunal.ch
Museum Burghalde Lenzburg Fiechter Irène Schlossgasse 23 5600 Lenzburg German irene.fiechter@lenzburg.ch
Museum Enter Uhlmann Anna Zuchwilerstrasse 33 4500 Solothurn German anna.uhlmann@enter.ch
Historisches Museum OW Sigrist Pamina Brünigstrasse 127 6060 Sarnen German mail@museum-obwalden.ch
Alpen Energie, Dorfgemeinde Meiringen Birri David Kreuzgasse 19 3860 Meiringen German info@davidbirri.com
Basler Papiermühle Corda Brigitte St. Alban-Tal 37 4052 Basel German b.corda@baslerpapiermuehle.ch
Stiftung Schloss Jegenstorf Keller Michael Peter General-Guisanstrasse 5 3303 Jegenstorf German michael.keller@schloss-jegenstorf.ch
Heimatmuseum Rothrist Rüegger Gabriela Bachweg 18 4852 Rothrist German gabriela.rueegger@museum-rothrist.ch
Kindermuseum Creaviva, Zentrum Paul Klee Langenegger Peter Vi 321 7550 Scuol German architectura.langenegger@bluewin.ch
NONAM - Nordamerika Native Museum Kampmann Kristina Seefeldstr. 317 8008 Zürich German kristina.kampmann@zuerich.ch
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